163.679.798-91 
PAULO ALEXANDRE PEREIRA BARBOSA  

PREFEITO MUNICIPAL 
259.583.698-59 

Fonte: PRODATA INFORMÁTICA LTDA, MUNICÍPIO DE SANTOS - SP em 01/03/2016 - 08:25:59 

DECRETO N. 7.382
DE 02 DE MARÇO DE 2016

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE 
R$ 250.224,57 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL, DUZENTOS 
E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS) 
AUTORIZADO PELO ART. 5.º, INCISOS II E III DA LEI N.º 
3.235, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2015 E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de 
Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Finan-

ceiro da Secretaria Municipal de Finanças, Crédito Suplementar 
na importância de R$ 250.224,57 (duzentos e cinquenta mil, 
duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos) 
autorizado pelo art. 5.º, incisos II e III da Lei nº 3.235, de 23 
de dezembro de 2015, destinado a suplementar as seguintes 
dotações do orçamento vigente:
14.10.12.361.0020.2084.3.3.90.00.00
Educação Básica.................................................

[...]

Registrado no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do 

Prefeito Municipal, em 02 de março de 2016.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR

CHEFE DO DEPARTAMENTO

DECRETO N.º  7.383
DE 02 DE MARÇO DE 2016

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NA IMPORTÂNCIA DE 
R$ 1.966.764,52 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E SESSENTA 
E SEIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) AUTORIZADO PELO ART. 5.º, 
INCISO IV E V, ALÍNEAS “a” E “b”, DA LEI N.º 3.235, DE 23 
DE DEZEMBRO DE 2015 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de 
Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto no Departamento de Controle Finan-

ceiro da Secretaria Municipal de Finanças, Crédito Suplementar 
na importância de R$ 1.966.764,52 (um milhão, novecentos 
e sessenta e seis mil, setecentos e sessenta e quatro reais e 
cinquenta e dois centavos) autorizado pelo art. 5.º, inciso IV 
e V, alíneas “a” e “b”, da Lei nº 3.235, de 23 de dezembro 
de 2015, destinado a suplementar as seguintes dotações do 
orçamento vigente:
15.10.10.302.0058.2111.3.3.90.00.00
Média e Alta Complexidade...................................350.000,00

[...]

Prefeito Municipal, em 02 de março de 2016.
SYLVIO ALARCON ESTRADA JUNIOR

CHEFE DO DEPARTAMENTO

ATOS DO CHEFE
DO PODER
EXECUTIVO

PORTARIA N.º 031/2016 - GPM
DE 02 DE MARÇO DE 2016

REMANEJA RECURSOS DE DOTAÇÃO DENTRO DA MES-
MA CATEGORIA DE PROGRAMAÇÃO, NA IMPORTÂNCIA DE 
R$ 1.151.678,23 (UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E UM 
MIL, SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E TRÊS 
CENTAVOS) AUTORIZADO PELO INCISO VII, ART. 5º DA LEI 
Nº 3.235 DE 23 DE DEZEMBRO DE 2015. 

PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal, usan-
do das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 5º, 
inciso VII, da Lei nº 3.235 de 23 de dezembro de 2015, baixa